

MINISTÈRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE L'INDUSTRIE
Direction des Affaires Juridiques

MARCHES PUBLICS ET ACCORDS-CADRES

EXE10

AVENANT N° 1

Le formulaire EXE10 est un modèle d'avenant, qui peut être utilisé par le pouvoir adjudicateur ou l'entité adjudicatrice, dans le cadre de l'exécution d'un marché public.

A - Identification du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public.)

SICTOM du Périgord Noir
La Borne 120
24200 MARCILLAC SAINT-QUENTIN

B - Identification du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

[Indiquer le nom commercial et la dénomination sociale du titulaire individuel ou de chaque membre du groupement titulaire, les adresses de son établissement et de son siège social (si elle est différente de celle de l'établissement), son adresse électronique, ses numéros de téléphone et de télécopie et son numéro SIRET. En cas de groupement d'entreprises titulaire, identifier le mandataire du groupement.]

NGE ROUTES (SIORAT)
Agence dordogne
ZA Les Rebières
24750 BOULAZAC

C - Objet du marché public ou de l'accord-cadre.**■ Objet du marché public ou de l'accord-cadre :**

(Reprendre le contenu de la mention figurant dans les documents constitutifs du marché public. En cas d'allotissement, préciser également l'objet et la dénomination du lot concerné.)

Réaménagement et mise en sécurité des parties extérieures du CENTRE D'EXPLOITATION du SICTOM

- Date de la notification du marché public ou de l'accord-cadre : 28 Décembre 2024
- Durée d'exécution du marché public ou de l'accord-cadre : 20 Semaines.
- Montant initial du marché public ou de l'accord-cadre :
 - Taux de la TVA : 20%
 - Montant HT : 495 961.48 €
 - Montant TTC : 595 153.78 €

D - Objet de l'avenant.**■ Modifications introduites par le présent avenant :**

(Détaillez toutes les modifications, avec ou sans incidence financière, introduites dans le marché public par le présent avenant. Préciser les articles du CCAP ou du CCTP modifiés ou complétés ainsi que l'incidence financière de chacune des modifications apportées.)

Au cours des travaux, il a été décidé de réaliser les prestations supplémentaires et modificatives suivantes dont le détail est annexé au présent avenant :

- Nettoyage et débroussaillage complémentaire
- Remplacement de la clôture d'enceinte abimée
- Pose d'un séparateur à hydrocarbure supplémentaire
- Pose de dégrilleurs en amont des séparateurs
- Pose d'alarmes sur les séparateurs compris raccords et mise en service
- Pose de gaines en attente pour bornes de recharge de véhicules électriques
- Renforcement des fondations du cabanon de l'aire de lavage
- Modification de l'implantation d'une partie du mur compte tenu de la nature du sol et des terrassements supplémentaires en terrain rocheux
- Renforcement en béton à l'arrière des bordures
- Création de longrines en béton
- Modification de la nature des travaux de la tranche optionnelle (suppression de la voie de liaison, de l'aire de stockage voisine et d'une partie du réseau de collecte des eaux pluviales)

■ Incidence financière de l'avenant :

L'avenant a une incidence financière sur le montant du marché public ou de l'accord-cadre :

(Cocher la case correspondante.)

NON

OUI

Montant de l'avenant :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 25 205.08 €
- Montant TTC : 30 246.10 €
- % d'écart introduit par l'avenant : 5.08 %

Nouveau montant du marché public ou de l'accord-cadre :

- Taux de la TVA : 20%
- Montant HT : 521 166.56 €
- Montant TTC : 625 399.87 €

Détail des prestations annexé au présent avenant

E - Signature du titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

Nom, prénom et qualité du signataire (*)	Lieu et date de signature	Signature

(*) Le signataire doit avoir le pouvoir d'engager la personne qu'il représente.

F - Signature du pouvoir adjudicateur (ou de l'entité adjudicatrice).

Pour l'Etat et ses établissements :

(Visa ou avis de l'autorité chargée du contrôle financier.)

A : .. Marcillac S.A le 08/03/2024

Signature

(représentant du pouvoir adjudicateur ou de l'entité adjudicatrice)

Le Président,
Félicien PERRAT



G - Notification de l'avenant au titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.

■ **En cas de remise contre récépissé :**

Le titulaire signera la formule ci-dessous :

« Reçue à titre de notification copie du présent avenant »

A, le

Signature du titulaire,

■ **En cas d'envoi en lettre recommandée avec accusé de réception :**

(Coller dans ce cadre l'avis de réception postal, daté et signé par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

■ **En cas de notification par voie électronique :**

(Indiquer la date et l'heure d'accusé de réception de la présente notification par le titulaire du marché public ou de l'accord-cadre.)

DETAIL FINANCIER DE L'AVENANT N°1

Réaménagement VRD des parties extérieures du CENTRE D'EXPLOITATION

TRANCHE FERME

Zone 1- Aménagement VRD à l'arrière du hangar

N°	DESIGNATION	U	PRIX	Marché notifié		Marché modifié		Avenant 1	
				QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT
1	Travaux Préparatoires								
1011	Installation de chantier	F	18 500,00 €	1,00	18 500,00 €	1,00	18 500,00 €	0,00	0,00 €
1021	Préparation du site (Etudes préalables, implantations, démolitions, ...), essais, nettoyage général, remise en état, fourniture des POE	F	2 930,00 €	1,00	2 930,00 €	1,00	2 930,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					21 430,00 €		21 430,00 €		0,00 €
2	Terrassement								
2021	Terrassement en déblais pour l'obtention du fond de forme à -0.20m et évacuation en partie basse du terrain	m²	7,06 €	125,00	882,50 €	125,00	882,50 €	0,00	0,00 €
2022	Terrassement en déblais pour l'obtention du fond de forme à -0.40m et évacuation en partie basse du terrain	m²	22,60 €	300,00	6 780,00 €	300,00	6 780,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					7 662,50 €		7 662,50 €		0,00 €
3	Terrassement en tranchées communes et remblaiement								
3010	Terrassement en pleine masse pour réalisation du fond de fouille des tranchées (Prof: 1.10m)	m3	25,00 €	115,00	2 875,00 €	115,00	2 875,00 €	0,00	0,00 €
3020	Plus Value pour difficulté d'accès	ml	15,75 €	110,00	1 512,50 €	110,00	1 512,50 €	0,00	0,00 €
3030	Sablage pour lit de pose et enrobage du réseau	m3	50,00 €	42,00	1 260,00 €	42,00	1 260,00 €	0,00	0,00 €
3040	Remblaiement des tranchées avec matériaux du site	m3	10,00 €	28,00	280,00 €	28,00	280,00 €	0,00	0,00 €
3050	Remblaiement des tranchées avec matériaux de substitution	T	25,00 €	99,00	2 475,00 €	99,00	2 475,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					8 402,50 €		8 402,50 €		0,00 €
4	Réseau Eaux Pluviales								
4011	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø160, sablage, remblaiement et compactage	ml	116,00 €	28,00	3 248,00 €	28,00	3 248,00 €	0,00	0,00 €
4012	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø200, sablage, remblaiement et compactage	ml	122,00 €	21,00	2 562,00 €	21,00	2 562,00 €	0,00	0,00 €
4013	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø300, sablage, remblaiement et compactage	ml	137,00 €	42,00	5 754,00 €	42,00	5 754,00 €	0,00	0,00 €
4020	Fourniture et pose de regard de visite D800	U	568,00 €	5,00	2 840,00 €	5,00	2 840,00 €	0,00	0,00 €
4031	Fourniture et pose de tampon fonte Ø600 Classe C250 verrouillable	U	276,00 €	3,00	828,00 €	3,00	828,00 €	0,00	0,00 €
4032	Fourniture et pose de tampon fonte Ø600 Classe D400 verrouillable	U	276,00 €	2,00	552,00 €	2,00	552,00 €	0,00	0,00 €
4041	Fourniture, pose et raccordement de regard avaloir équipé de grille Profil T 750 x 640	U	517,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €
4042	Fourniture, pose et raccordement de regard avaloir équipé de grille fonte 500 x 500	U	371,00 €	2,00	742,00 €	2,00	742,00 €	0,00	0,00 €
4050	Fourniture, pose et raccordement de regard de pied de chute 300 x 300	U	160,00 €	6,00	960,00 €	6,00	960,00 €	0,00	0,00 €
4060	Fourniture et pose de tête d'aqueduc droite Ø300	U	215,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €
4091	Plan de Recolement	U	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					17 791,00 €		17 791,00 €		0,00 €
6	Réservations Télécommunication								
6010	Fourniture, transport et pose de TPC Ø60 vert	ml	2,24 €	240,00	537,60 €	240,00	537,60 €	0,00	0,00 €
6020	Fourniture et pose de grillage avertisseur couleur verte	ml	1,57 €	100,00	157,00 €	100,00	157,00 €	0,00	0,00 €
6030	Fourniture et mise en place de Chambre de tirage L1T	U	436,00 €	2,00	872,00 €	2,00	872,00 €	0,00	0,00 €
6041	Plan de recolement	F	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					1 871,60 €		1 871,60 €		0,00 €
7	Réservations Electrique								
7011	Fourniture, transport et pose de TPC Ø60 rouge	ml	4,88 €	70,00	341,60 €	70,00	341,60 €	0,00	0,00 €
7012	Fourniture, transport et pose de TPC Ø100 rouge	ml	4,03 €	260,00	1 047,80 €	260,00	1 047,80 €	0,00	0,00 €
7013	Fourniture, transport et pose de TPC Ø160 rouge	ml	14,60 €	70,00	1 022,00 €	70,00	1 022,00 €	0,00	0,00 €
7020	Fourniture, transport et pose de grillage avertisseur couleur rouge	ml	1,57 €	160,00	251,20 €	160,00	251,20 €	0,00	0,00 €
7030	Fourniture, transport et mise en place de regard 60X60 avec tampon fonte	U	448,00 €	2,00	896,00 €	2,00	896,00 €	0,00	0,00 €
7041	Plan de recolement	F	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					3 863,60 €		3 863,60 €		0,00 €
8	Remise à niveau d'ouvrage								
8010	Remise à niveau de tampon ou grille 300x300, 400x400, 500x500	U	150,00 €	2,00	300,00 €	2,00	300,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					300,00 €		300,00 €		0,00 €
9	Structure de chaussée								
9010	Fourniture, transport et pose d'un géotextile	m²	1,31 €	300,00	393,00 €	300,00	393,00 €	0,00	0,00 €
9020	Fourniture et mise en œuvre de grave naturelle 0/80 en couche de fondation (ép: 20cm)	T	26,80 €	165,00	4 422,00 €	165,00	4 422,00 €	0,00	0,00 €
9030	Fourniture et mise en œuvre de 0/31,5 en couche de base (ép: 15cm)	T	34,00 €	145,00	4 930,00 €	145,00	4 930,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					9 745,00 €		9 745,00 €		0,00 €

AR Prefecture

024-252402284-20240308-03_080324BIS-DE

10 Bordures et Caniveaux en béton									
10011	Bordure T2	m	53,30 €	12,00	423,60 €	12,00	423,60 €	0,00	0,00 €
10012	Caniveau CC2	m	52,80 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €	0,00	0,00 €
10013	Caniveau CC1	m	52,60 €	53,00	2 787,80 €	0,00	0,00 €	-53,00	-2 787,80 €
SOUS-TOTAL					3 211,40 €		423,60 €		-2 787,80 €
11 Maçonneries									
11011	Construction d'un mur de soutènement à 3 mètres du bâtiment comprenant: - études préalables et dimensionnements - terrassements généraux, stabilisation du talus existant et évacuation des matériaux excédentaires - fouilles et fondations - construction du mur ou pose d'éléments préfabriqués - drain à l'arrière - remblaiement et modelage	m	450,00 €	96,00	43 200,00 €	45,00	20 250,00 €	-51,00	-22 950,00 €
11012	Construction d'un mur de soutènement à 2,50 mètres du bâtiment comprenant: - études préalables et dimensionnements - terrassements généraux, stabilisation du talus existant et évacuation des matériaux excédentaires - fouilles et fondations - construction du mur ou pose d'éléments préfabriqués - drain à l'arrière - remblaiement et modelage	m	315,00 €	Prix pour Mémoire		Prix pour Mémoire		Prix pour Mémoire	
11013	Construction d'un mur de soutènement à 2,00 mètres du bâtiment comprenant: - études préalables et dimensionnements - terrassements généraux, stabilisation du talus existant et évacuation des matériaux excédentaires - fouilles et fondations - construction du mur ou pose d'éléments préfabriqués - drain à l'arrière - remblaiement et modelage	m	280,00 €	0,00	0,00 €	51,00	14 280,00 €	51,00	14 280,00 €
SOUS-TOTAL					43 200,00 €		34 530,00 €		-8 670,00 €
12 Revêtements hydrocarbonés									
12010	BBSG O/10 (5cm) sur la chaussée y compris imprégnation et couche d'accrochage	m ²	26,00 €	430,00	11 180,00 €	430,00	11 180,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					11 180,00 €		11 180,00 €		0,00 €
14 Espaces verts									
14010	Remise en œuvre des terres végétales (ép: 20cm) y compris remodelage et préparation des sols	m ²	5,27 €	200,00	1 054,00 €	200,00	1 054,00 €	0,00	0,00 €
14020	Engazonnement	m ²	3,05 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
14030	Toile de paille biodégradable	m ²	7,20 €	200,00	1 440,00 €	200,00	1 440,00 €	0,00	0,00 €
Fournitures de Végétaux									
14040	Vivaces et couvre-sol								
14041	Lavande - "Lavandula angustifolia"	V	3,05 €	200,00	610,00 €	200,00	610,00 €	0,00	0,00 €
14042	Santolines - "Santolina serratifolia"	V	3,05 €	150,00	457,50 €	150,00	457,50 €	0,00	0,00 €
14043	Gaura 'Gauri Red' - "Gaura lindheimeri"	V	2,20 €	150,00	330,00 €	150,00	330,00 €	0,00	0,00 €
Plantations de Végétaux									
14050	Plantation de vivaces et de couvre-sol	V	3,05 €	500,00	1 525,00 €	500,00	1 525,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					5 416,50 €		5 416,50 €		0,00 €
PN Prix nouveaux									
PN14	Plus value pour terrassement en terrain rocheux pleine masse y compris évacuation	m ³	68,00 €		0,00 €	105,00	7 140,00 €	105,00	7 140,00 €
PN15	Création d'un massif drainant devant le mur de soutènement	m	52,60 €		0,00 €	53,00	2 787,80 €	53,00	2 787,80 €
SOUS-TOTAL					0,00 €		9 927,80 €		9 927,80 €
MONTANT H.T					154 074,10 €		152 544,10 €		-1 530,00 €
TVA					26 814,82 €		26 508,82 €		-306,00 €
MONTANT T.TC					160 888,92 €		159 052,92 €		-1 836,00 €

AR Prefecture

024-252402284-20240308-03_080324BIS-DE

Zone 2 - Aménagement VRD de la plateforme basse

				Marché notifié		Marché modifié		Avenant 1	
N°	DESIGNATION	U	PRD	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT
1 Travaux Préparatoires									
1012	Installation de chantier	F	20 500,00 €	1,00	20 500,00 €	1,00	20 500,00 €	0,00	0,00 €
1022	Préparation du site (Etudes préalables, implantations, démolitions, ...), essais, nettoyage général, remise en état, fourniture des DOE	F	2 930,00 €	1,00	2 930,00 €	1,00	2 930,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					23 430,00 €		23 430,00 €		0,00 €
2 Terrassement									
2010	Décapage des terres végétales, stockage sur site et évacuation des excédents	m ²	1,10 €	500,00	550,00 €	500,00	550,00 €	0,00	0,00 €
2023	Terrassement en déblais pour l'obtention du fond de forme à -0.50m sur les zones à purger et évacuation	m ²	11,40 €	150,00	1 710,00 €	150,00	1 710,00 €	0,00	0,00 €
2024	Terrassement en déblais pour l'obtention du fond de forme à -0.60m sur les zones recevant les caissons et évacuation	m ²	7,12 €	35,00	249,20 €	35,00	249,20 €	0,00	0,00 €
2030	Terrassement en déblais/remblais et modelage pour réalisation de bassins de régulation des eaux pluviales	m ²	5,12 €	500,00	2 560,00 €	500,00	2 560,00 €	0,00	0,00 €
2050	Rabotage de la structure existante sur 14cm et évacuation	m ²	6,22 €	2840,00	17 664,80 €	2840,00	17 664,80 €	0,00	0,00 €
2060	Réalisation de purges complémentaires par terrassement pour l'obtention du fond de forme à -0.50m, mise en oeuvre de géotextile et empierrement en GNT 0/80 et 0/50 sur 35cm	F	6 660,00 €	1,00	6 660,00 €	1,00	6 660,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					29 394,00 €		29 394,00 €		0,00 €
3 Terrassement en tranchées communes et remblaiement									
3010	Terrassement en pleine masse pour réalisation du fond de fouille des tranchées (Prof: 1.10m)	m ³	43,50 €	33,00	1 435,50 €	119,00	5 176,50 €	86,00	3 741,00 €
3020	Plus Value pour difficulté d'accessibilité	ml	13,75 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €
3030	Sablage pour lit de pose et enrobage du réseau	m ³	30,00 €	12,00	360,00 €	44,00	1 320,00 €	32,00	960,00 €
3040	Remblaiement des tranchées avec matériaux du site	m ³	10,00 €	0,00	0,00 €	29,00	290,00 €	29,00	290,00 €
3050	Remblaiement des tranchées avec matériaux de substitution	T	25,00 €	46,00	1 150,00 €	108,00	2 700,00 €	62,00	1 550,00 €
SOUS-TOTAL					2 945,50 €		9 484,50 €		6 541,00 €
4 Réseau Eaux Pluviales									
4011	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø160, sablage, remblaiement et compactage	ml	91,50 €	17,00	1 555,50 €	17,00	1 555,50 €	0,00	0,00 €
4012	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø200, sablage, remblaiement et compactage	ml	97,20 €	60,00	5 832,00 €	60,00	5 832,00 €	0,00	0,00 €
4013	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø300, sablage, remblaiement et compactage	ml	115,00 €	80,00	9 040,00 €	80,00	9 040,00 €	0,00	0,00 €
4020	Fourniture et pose de regard de visite D800	U	568,00 €	6,00	3 408,00 €	6,00	3 408,00 €	0,00	0,00 €
4031	Fourniture et pose de tampon fonte Ø600 Classe C250 verrouillable	U	276,00 €	5,00	1 380,00 €	5,00	1 380,00 €	0,00	0,00 €
4032	Fourniture et pose de tampon fonte Ø600 Classe D400 verrouillable	U	276,00 €	1,00	276,00 €	1,00	276,00 €	0,00	0,00 €
4041	Fourniture, pose et raccordement de regard avaloir équipé de grille Profil T 750 x 640	U	517,00 €	2,00	1 034,00 €	2,00	1 034,00 €	0,00	0,00 €
4042	Fourniture, pose et raccordement de regard avaloir équipé de grille fonte 500 x 500	U	371,00 €	9,00	3 339,00 €	9,00	3 339,00 €	0,00	0,00 €
4050	Fourniture, pose et raccordement de regard de pied de chute 300 x 300	U	160,00 €	2,00	320,00 €	2,00	320,00 €	0,00	0,00 €
4060	Fourniture et pose de tête d'aqueduc droite Ø300	U	215,00 €	5,00	1 065,00 €	5,00	1 065,00 €	0,00	0,00 €
4070	Fourniture et pose de Débourbeur séparateur d'hydrocarbures	U	3 360,00 €	2,00	6 720,00 €	2,00	6 720,00 €	0,00	0,00 €
4080	Fourniture et pose d'ouvrage de régulation	U	1 210,00 €	1,00	1 210,00 €	1,00	1 210,00 €	0,00	0,00 €
4092	Plan de Recolement	U	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					35 484,50 €		35 484,50 €		0,00 €
5 Réseau Eaux Usées									
5010	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø160, sablage, remblaiement et compactage	ml	91,50 €	15,00	1 372,50 €	15,00	1 372,50 €	0,00	0,00 €
5020	Raccordement au réseau existant	U	216,00 €	1,00	216,00 €	1,00	216,00 €	0,00	0,00 €
5030	Fourniture et pose de regard de visite 600x600 équipé de tampon fonte hydraulique Classe C250	U	448,00 €	2,00	896,00 €	2,00	896,00 €	0,00	0,00 €
5040	Fourniture et pose d'une fosse toutes eaux 3000 litres	U	2 460,00 €	1,00	2 460,00 €	1,00	2 460,00 €	0,00	0,00 €
5050	Terrassement et réalisation d'un filtre à sable de traitement drainé (25m ²)	U	3 500,00 €	1,00	3 500,00 €	1,00	3 500,00 €	0,00	0,00 €
5060	Plan de recolement	F	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					8 749,50 €		8 749,50 €		0,00 €
7 Réservations Electricque									
7011	Fourniture, transport et pose de TPC Ø60 rouge	m	2,93 €	50,00	146,50 €	50,00	146,50 €	0,00	0,00 €
7012	Fourniture, transport et pose de TPC Ø100 rouge	m	4,11 €	50,00	205,50 €	244,00	1 002,84 €	194,00	797,34 €
7013	Fourniture, transport et pose de TPC Ø160 rouge	m	5,65 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €
7020	Fourniture, transport et pose de grillage avertisseur couleur rouge	ml	2,29 €	50,00	114,50 €	244,00	558,76 €	194,00	444,26 €
7042	Plan de recolement	F	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					771,50 €		2 015,10 €		1 241,60 €

AR Prefecture

024-252402284-20240308-03_080324BIS-DE

9		Structure de chaussée									
9010	Fourniture, transport et pose d'un géotextile	m²	1,31 €	790,00	1 034,90 €	790,00	1 034,90 €	0,00	0,00 €		
9020	Fourniture et mise en oeuvre de grave naturelle O/80 en couche de formation (ép: 20cm)	T	2,75 €	82,00	2 111,50 €	82,00	2 111,50 €	0,00	0,00 €		
9030	Fourniture et mise en oeuvre de O/31,5 en couche de base (ép: 15cm)	T	25,75 €	61,00	1 570,75 €	61,00	1 570,75 €	0,00	0,00 €		
9040	Fourniture et mise en oeuvre d'enrobé module élevé (épaisseur: 8cm) y compris imprégnation et couche d'accrochage	T	150,00 €	395,00	59 250,00 €	395,00	59 250,00 €	0,00	0,00 €		
SOUS-TOTAL					63 967,15 €		63 967,15 €		0,00 €		
10		Bordures et Caniveaux en béton									
10011	Bordure T2	m	35,30 €	82,00	2 894,60 €	82,00	2 894,60 €	0,00	0,00 €		
10012	Caniveau CC2	m	61,80 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €		
SOUS-TOTAL					2 894,60 €		2 894,60 €		0,00 €		
12		Revêtements hydrocarbonés									
12010	BBSG O/10 (6cm) sur la chaussée y compris imprégnation et couche d'accrochage	m²	25,10 €	2150,00	53 965,00 €	2150,00	53 965,00 €	0,00	0,00 €		
SOUS-TOTAL					53 965,00 €		53 965,00 €		0,00 €		
13		Revêtements maçonnés									
13010	Dalle de béton armé ciment gris (épaisseur 25cm)	m²	64,00 €	440,00	28 160,00 €	440,00	28 160,00 €	0,00	0,00 €		
SOUS-TOTAL					28 160,00 €		28 160,00 €		0,00 €		
14		Espaces verts									
14010	Remise en oeuvre des terres végétales (ép: 20cm) y compris remodelage et préparation des sols	m²	5,27 €	550,00	2 898,50 €	550,00	2 898,50 €	0,00	0,00 €		
14020	Enazonnement	m²	3,05 €	550,00	1 677,50 €	550,00	1 677,50 €	0,00	0,00 €		
SOUS-TOTAL					4 576,00 €		4 576,00 €		0,00 €		
PN		Prix nouveaux									
PN1	Nettoyage complémentaire du terrain compris débroussaillage et abattage d'arbres	F	5 100,00 €	0,00	0,00 €	1,00	5 100,00 €	1,00	5 100,00 €		
PN2	Dépose de la clôture, compris tri et retraitement des déchets	F	4 755,00 €	0,00	0,00 €	1,00	4 755,00 €	1,00	4 755,00 €		
PN3	Fourniture et pose de clôture en grillage simple torsion (hauteur: 2m), poteaux et grillage galvanisés	ml	91,50 €	0,00	0,00 €	175,00	16 012,50 €	175,00	16 012,50 €		
PN4	Fourniture et pose d'un séparateur 6l/s avec bypass et débourbeur	U	5 280,00 €	0,00	0,00 €	1,00	5 280,00 €	1,00	5 280,00 €		
PN5	Fourniture et pose de câble 3G2,5mm	ml	6,80 €	0,00	0,00 €	203,00	1 380,40 €	203,00	1 380,40 €		
PN6	Fourniture et pose d'une alarme pour séparateur y compris coffret et disjoncteur	F	1 280,00 €	0,00	0,00 €	3,00	3 840,00 €	3,00	3 840,00 €		
PN7	Raccordement électrique de l'alarme et mise en service	F	600,00 €	0,00	0,00 €	3,00	1 800,00 €	3,00	1 800,00 €		
PN8	Fourniture et pose de regard dégrilleur équipé (en amont de séparateur à hydrocarbure)	U	3 400,00 €	0,00	0,00 €	3,00	10 200,00 €	3,00	10 200,00 €		
PN9	Réalisation d'un remblais périphérique au cabanon de laire de lavage en GNT O/100 et végétalisation du talus	F	1 880,00 €	0,00	0,00 €	1,00	1 880,00 €	1,00	1 880,00 €		
PN10	Comblement en béton de remplissage du vide sous le cabanon de laire de lavage	F	3 750,00 €	0,00	0,00 €	1,00	3 750,00 €	1,00	3 750,00 €		
PN11	Marquage à la résine de la bandes destinées aux piétons (compris pictogrammes), des places de parking et du débroussaillage	F	5 065,00 €	0,00	0,00 €	1,00	5 065,00 €	1,00	5 065,00 €		
PN12	Ponçage du marquage existant sur le béton et marquage des places de parking en résine, marquage d'une croix jaune (15x3) avec écrit "Livraison"	F	1 050,00 €	0,00	0,00 €	1,00	1 050,00 €	1,00	1 050,00 €		
PN13	Marquage à la peinture des places de parking, des flèches directionnelles, de la place PMR, des places véhicules électriques et pose de panneaux P6D+M6H	F	1 690,00 €	0,00	0,00 €	1,00	1 690,00 €	1,00	1 690,00 €		
PN16	Renforcement à l'arrière des bordures T2 par coulage de béton y compris pose d'une interface en PSE	ml	34,00 €	0,00	0,00 €	32,00	1 088,00 €	32,00	1 088,00 €		
PN17	Création de longrines en béton avec bêche et armatures, fixation d'une cornière en acier sur l'arrête supérieure	ml	72,00 €	0,00	0,00 €	40,00	2 880,00 €	40,00	2 880,00 €		
SOUS-TOTAL					0,00 €		65 770,90 €		65 770,90 €		
MONTANT H.T					254 337,75 €		327 891,25 €		73 553,50 €		
TVA					50 867,55 €		65 578,25 €		14 710,70 €		
MONTANT T.TC					305 205,30 €		393 469,50 €		88 264,20 €		

AR Prefecture

024-252402284-20240308-03_080324BIS-DE

Zone 3 - Pose des réservations dans la zone bureaux

				Marché notifié		Marché modifié		Avenant 1	
N°	DESIGNATION	U	PRU	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT
1 Travaux Préparatoires									
1013	Installation de chantier	F	3 240,00 €	1,00	3 240,00 €	1,00	3 240,00 €	0,00	0,00 €
1023	Préparation du site (Etudes préalables, implantations, démolitions, ...), essais, nettoyage général, remise en état, fourniture des DOE	F	930,00 €	1,00	930,00 €	1,00	930,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					4 170,00 €		4 170,00 €		0,00 €
2 Terrassement									
2010	Décapage des terres végétales, stockage sur site et évacuation des excédents	m²	1,10 €	38,00	41,80 €	38,00	41,80 €	0,00	0,00 €
2060	Sciage de chaussée	m³	1,79 €	18,00	32,22 €	18,00	32,22 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					74,02 €		74,02 €		0,00 €
3 Terrassement en tranchées communes et remblaiement									
3010	Terrassement en pleine masse pour réalisation du fond de fouille des tranchées (Prof: 1.10m)	m³	30,00 €	64,00	1 920,00 €	99,00	2 970,00 €	35,00	1 050,00 €
3020	Plus Value pour difficulté d'accessibilité	m³	13,75 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
3030	Sablage pour lit de pose et enrobage du réseau	m³	30,00 €	30,00	900,00 €	45,00	1 350,00 €	15,00	450,00 €
3040	Remblaiement des tranchées avec matériaux du site	m³	10,00 €	15,00	150,00 €	25,00	250,00 €	10,00	100,00 €
3050	Remblaiement des tranchées avec matériaux de substitution	T	25,00 €	42,00	1 050,00 €	62,00	1 550,00 €	20,00	500,00 €
SOUS-TOTAL					4 020,00 €		6 120,00 €		2 100,00 €
6 Réservations Télécommunication									
6010	Fourniture, transport et pose de TPC Ø60 vert	m	1,56 €	140,00	218,40 €	140,00	218,40 €	0,00	0,00 €
6020	Fourniture et pose de grillage avertisseur couleur verte	m	0,86 €	40,00	34,40 €	40,00	34,40 €	0,00	0,00 €
6030	Fourniture et mise en place de Chambre de tirage LIT	U	436,00 €	1,00	436,00 €	1,00	436,00 €	0,00	0,00 €
6043	Plan de recolement	F	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					993,80 €		993,80 €		0,00 €
7 Réservations Electrique									
7011	Fourniture, transport et pose de TPC Ø60 rouge	m	1,50 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
7012	Fourniture, transport et pose de TPC Ø100 rouge	m	2,68 €	250,00	670,00 €	250,00	670,00 €	0,00	0,00 €
7013	Fourniture, transport et pose de TPC Ø160 rouge	m	4,22 €	150,00	633,00 €	256,00	1 080,32 €	106,00	447,32 €
7020	Fourniture, transport et pose de grillage avertisseur couleur rouge	m	0,86 €	75,00	64,50 €	181,00	155,66 €	106,00	91,16 €
7030	Fourniture, transport et mise en place de regard 60X60 avec tampon fonte	U	448,00 €	2,00	896,00 €	3,00	1 344,00 €	1,00	448,00 €
7043	Plan de recolement	F	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					2 568,50 €		3 554,98 €		986,48 €
12 Revêtements hydrocarbonés									
12011	BBSG O/10 (6cm) sur la chaussée y compris mise en œuvre manuelle, imprégnation et couche d'accrochage	m²	25,10 €	18,00	451,80 €	18,00	451,80 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					451,80 €		451,80 €		0,00 €
14 Espaces verts									
14010	Remise en œuvre des terres végétales (ép: 20cm) y compris remodelage et préparation des sols	m²	5,27 €	38,00	200,26 €	38,00	200,26 €	0,00	0,00 €
14020	Engazonnement	m²	3,05 €	38,00	115,90 €	38,00	115,90 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					316,16 €		316,16 €		0,00 €
MONTANT H.T					12 594,28 €		15 680,76 €		3 086,48 €
TVA					2 518,86 €		3 136,15 €		617,30 €
MONTANT T.TC					15 113,14 €		18 816,91 €		3 703,78 €

AR Prefecture

024-252402284-20240308-03_080324BIS-DE

Zone de Aménagement d'espaces de stockage de caissons côté en

N°	DESIGNATION	U	PRIX	Marché notifié		Marché modifié		Avenant 1	
				QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT
1 Travaux Préparatoires									
1014	Installation de chantier	F	4 880,00 €	1,00	4 880,00 €	1,00	4 880,00 €	0,00	0,00 €
1024	Préparation du site (Etudes préalables, implantations, démolitions, ...), essais, nettoyage général, remise en état, fourniture des DOE	F	930,00 €	1,00	930,00 €	1,00	930,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					5 810,00 €		5 810,00 €		0,00 €
2 Terrassement									
2010	Décapage des terres végétales, stockage sur site et évacuation des excédents	m²	1,10 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
2024	Terrassement en déblais pour l'obtention du fond de forme à -0.60m sur les zones recevant les caissons et évacuation	m²	12,30 €	180,00	2 214,00 €	180,00	2 214,00 €	0,00	0,00 €
2060	Sciage de chaussée	ml	1,79 €	55,00	98,45 €	55,00	98,45 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					2 312,45 €		2 312,45 €		0,00 €
9 Structure de chaussée									
9010	Fourniture, transport et pose d'un géotextile	m²	1,31 €	180,00	235,80 €	180,00	235,80 €	0,00	0,00 €
9020	Fourniture et mise en œuvre de grave naturelle D/80 en couche de fondation (ép: 20cm)	T	25,75 €	76,00	1 957,00 €	76,00	1 957,00 €	0,00	0,00 €
9030	Fourniture et mise en œuvre de D/31,5 en couche de base (ép: 15cm)	T	25,75 €	57,00	1 467,75 €	57,00	1 467,75 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					3 660,55 €		3 660,55 €		0,00 €
13 Revêtements maçonnés									
13010	Dallage béton armé ciment gris (épaisseur 25cm)	m²	64,00 €	180,00	11 520,00 €	180,00	11 520,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					11 520,00 €		11 520,00 €		0,00 €
MONTANT H.T					25 308,00 €		25 308,00 €		0,00 €
TVA					4 660,60 €		4 660,60 €		0,00 €
MONTANT T.TC					27 968,60 €		27 968,60 €		0,00 €

AR Prefecture

024-252402284-20240308-03_080324BIS-DE

FRANCHE OPTIONNELLE

Zone 5- Aménagement d'espaces de stockage de caissons et d'une

				Marché notifié		Marché modifié		Avenant 1	
N°	DESIGNATION	U	RIX	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT	QTE	MONTANT HT
1	Travaux Préparatoires								
1015	Installation de chantier	F	7 900,00 €	1,00	7 900,00 €	1,00	7 900,00 €	0,00	0,00 €
1025	Préparation du site (Etudes préalables, implantations, démolitions, arrachage d'arbres et dessouchage, ...), essais, nettoyage général, remise en état, fourniture des DOE	F	1 710,00 €	1,00	1 710,00 €	1,00	1 710,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					9 610,00 €		9 610,00 €		0,00 €
2	Terrassement								
2010	Décapage des terres végétales, stockage sur site et évacuation des excédents	m²	1,10 €		0,00 €		0,00 €		0,00 €
2024	Terrassement en déblais pour l'obtention du fond de forme à -0.60m sur les zones recevant les caissons et évacuation	m²	5,34 €	300,00	1 602,00 €	100,00	534,00 €	-200,00	-1 068,00 €
2024	Terrassement en déblais pour l'obtention du fond de forme à -0.60m sur la voie de desserte à créer et évacuation	m²	5,34 €	130,00	694,20 €	0,00	0,00 €	-130,00	-694,20 €
2040	Terrassement en remblais d'apport pour l'obtention du fond de forme à -0.60m sur les zones recevant les caissons	T	6,41 €	300,00	1 923,00 €	0,00	0,00 €	-300,00	-1 923,00 €
2060	Sciaie de chaussée	m	1,79 €	55,00	98,45 €	55,00	98,45 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					4 317,65 €		652,45 €		-3 685,20 €
4	Réseau Eaux Pluviales								
4011	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø160, sablage, remblaiement et compactage	ml	91,50 €	17,00	1 555,50 €	17,00	1 555,50 €	0,00	0,00 €
4012	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø200, sablage, remblaiement et compactage	ml	97,20 €	42,00	4 082,40 €	0,00	0,00 €	-42,00	-4 082,40 €
4013	Terrassement, fourniture et pose de canalisation Ø300, sablage, remblaiement et compactage	ml	113,00 €	75,00	8 475,00 €	0,00	0,00 €	-75,00	-8 475,00 €
4020	Fourniture et pose de regard de visite D800	U	568,00 €	3,00	1 704,00 €	0,00	0,00 €	-3,00	-1 704,00 €
4031	Fourniture et pose de tampon fonte Ø600 Classe C250 verrouillable	U	276,00 €	3,00	828,00 €	0,00	0,00 €	-3,00	-828,00 €
4032	Fourniture et pose de tampon fonte Ø600 Classe D400 verrouillable	U	276,00 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €
4041	Fourniture, pose et raccordement de regard avaloir équipé de grille Profil T 750 x 640	U	517,00 €	4,00	2 068,00 €	1,00	517,00 €	-3,00	-1 551,00 €
4042	Fourniture, pose et raccordement de regard avaloir équipé de grille fonte 500 x 500	U	371,00 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €
4050	Fourniture, pose et raccordement de regard de pied de chute 300 x 300	U	160,00 €	1,00	160,00 €	1,00	160,00 €	0,00	0,00 €
4060	Fourniture et pose de tête d'aqueduc droite Ø300	U	213,00 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €
4070	Fourniture et pose de Débourbeur séparateur d'hydrocarbures	U	3 360,00 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €
4080	Fourniture et pose d'ouvrage de régulation	U	1 210,00 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €
4095	Plan de Recolement	U	305,00 €	1,00	305,00 €	1,00	305,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					19 177,90 €		2 537,50 €		-16 640,40 €
9	Structure de chaussée								
9010	Fourniture, transport et pose d'un géotextile	m²	1,51 €	430,00	563,30 €	100,00	151,00 €	-330,00	-432,30 €
9020	Fourniture et mise en œuvre de grève naturelle O/80 en couche de fondation (épi: 20cm)	T	25,75 €	190,00	4 892,50 €	45,00	1 158,75 €	-145,00	-3 733,75 €
9030	Fourniture et mise en œuvre de O/31,5 en couche de base (épi: 15cm)	T	25,75 €	150,00	3 862,50 €	35,00	901,25 €	-115,00	-2 961,25 €
9040	Fourniture et mise en œuvre d'enrobé module élevé (épaisseur: 8cm) y compris imprégnation et couche d'accrochage	T	150,00 €	24,00	3 600,00 €	0,00	0,00 €	-24,00	-3 600,00 €
SOUS-TOTAL					12 918,30 €		2 191,00 €		-10 727,30 €
10	Bordures et Caniveaux en béton								
10011	Bordure T2	ml	35,30 €	155,00	4 765,50 €	0,00	0,00 €	-135,00	-4 765,50 €
10012	Caniveau CC2	m	61,80 €		0,00 €		0,00 €	0,00	0,00 €
SOUS-TOTAL					4 765,50 €		0,00 €		-4 765,50 €
12	Revêtements hydrocarbonés								
12010	BBSG O/10 (6cm) sur la chaussée y compris imprégnation et couche d'accrochage	m²	25,10 €	120,00	3 012,00 €	0,00	0,00 €	-120,00	-3 012,00 €
12011	BBSG O/10 (6cm) sur la chaussée y compris mise en œuvre manuelle, imprégnation et couche d'accrochage	m²	25,10 €	10,00	251,00 €	15,00	376,50 €	5,00	125,50 €
SOUS-TOTAL					3 263,00 €		376,50 €		-2 886,50 €
13	Revêtements maçonnés								
13010	Dallage béton armé ciment gris (épaisseur 25cm)	m²	64,00 €	275,00	17 600,00 €	100,00	6 400,00 €	-175,00	-11 200,00 €
SOUS-TOTAL					17 600,00 €		6 400,00 €		-11 200,00 €
MONTANT H.T					71 652,35 €		21 747,45 €		-49 904,90 €
TVA					14 330,47 €		4 349,49 €		-9 980,98 €
MONTANT T.T.C					85 982,82 €		26 096,94 €		-59 885,88 €

AR Prefecture

024-252402284-20240308-03_080324BIS-DE
Relevé de compte n° 024

Tableau récapitulatif

DESIGNATION	Marché notifié	Marché modifié	Avenant 1
	MONTANT HT	MONTANT HT	MONTANT HT
TRANCHE FERME			
Zone 1- Aménagement VRD à l'arrière du hangar	134 074,10 €	132 544,10 €	-1 530,00 €
Zone 2- Aménagement VRD de la plateforme basse	254 337,75 €	327 891,25 €	73 553,50 €
Zone 3- Pose des réservations dans la zone bureaux	12 594,28 €	15 680,76 €	3 086,48 €
Zone 4- Aménagement d'espaces de stockage de caissons	23 303,00 €	23 303,00 €	0,00 €
MONTANT TOTAL H.T. TRANCHE FERME	424 309,13 €	499 419,11 €	75 109,98 €
TRANCHE OPTIONNELLE			
Zone 5- Aménagement d'espaces de stockage de caissons et	71 652,35 €	21 747,45 €	-49 904,90 €
MONTANT TOTAL H.T. TRANCHE OPTIONNELLE	71 652,35 €	21 747,45 €	-49 904,90 €
MONTANT TOTAL H.T. DES TRAVAUX	495 961,48 €	521 166,56 €	25 205,08 €
T.V.A. 20%	99 192,30 €	104 233,31 €	5 041,02 €
MONTANT TOTAL T.T.C.	595 153,78 €	625 399,87 €	30 246,10 €

Vu la délibération du
Comité Syndical du 08/03/2024
Bon pour accord,
Le Président,
Jerôme Peyrat.

